Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2006-4592-5

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária da Paraíba

Diário Eletrônico Administrativo SJPB
Nº 183.0/2019 João Pessoa - PB,    Disponibilização:  Quarta-feira, 25 Setembro 2019

Direção do Foro

Edital de Convocação

Edital Nº 13/2019

Seleção de Conciliadores

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS

Ano 2019

O Juiz Federal BRUNO TEIXEIRA DE PAIVA, Diretor do Foro da Seção Judiciária da Paraíba e Coordenador
Seccional do Núcleo de Conciliação da Seção Judiciária da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o disposto no item VIII do Edital de Seleção de Conciliadores do Centro Judiciário de Solução Consensual de
Conflitos e Cidadania - CEJUSC, publicado no  da Justiça Federal na Paraíba, :  site RESOLVE

I -  que, em face das necessidades da Seção Judiciária da Paraíba, faz-se imprescindível a participaçãoINFORMAR
de novos selecionados em mais um Curso de Formação de Conciliadores, superando o quantitativo inicialmente
previsto no Edital de Seleção de Conciliadores.

II -  que a participação no referido evento ou sua conclusão com êxito não outorga direito imediato àENFATIZAR
nomeação ou ao exercício de função, servindo de capacitação dos selecionados, inclusive para o Cadastro de
Reserva.

III -  que a ausência do candidato selecionado e convocado para o Curso de Formação referido no itemREAFIRMAR
I será interpretada como desistência de sua convocação, implicando no seu remanejamento para o final da lista de
aprovados no processo seletivo.

IV -  a informação de que, consoante previsto no Edital de Seleção de Conciliadores, somente serãoRATIFICAR
concedidas declarações, certificados ou quaisquer documentos de comprovação da participação nos Cursos de
Formação acima referidos ou do desempenho da função aos Conciliadores que desempenharem suas funções pelo
prazo mínimo de 1 (um) ano.

V - , por meio deste Edital, mais 15 (quinze)  na seleção, CONVOCAR candidatos aprovados conforme relação
, para participar de  a realizar-se no edifício-sede daanexa Curso de Formação de Conciliadores (parte teórica),

Justiça Federal, nesta capital, no período de , turnos da manhã e tarde, com início sempre a21/10/2019 a 25/10/2019
partir das 9h da manhã, , devendo, para tanto, todos os interessadosseguido de Estágio Prático Supervisionado
constantes do ANEXO I  no Centro no horário compreendido entre 09h e 18h, comparecem até o dia 04/10/2019,
Judiciário de Solução Consensual de Conflitos e Cidadania (CEJUSC) da Justiça Federal na Paraíba, nesta capital,
com vistas à orientação necessária à realização de sua competente pré-inscrição e obtenção de eventuais
esclarecimentos que se fizerem necessários.

VI -  que os candidatos ora convocados (ANEXO I) poderão ser substituídos no curso de formaçãoESCLARECER
de conciliadores (parte teórica) por aqueles classificados na sequência (ANEXO II), em rigorosa obediência à ordem
de classificação e observado o número de vagas previstas para o evento, na hipótese de ausência de interesse
manifestada expressamente à equipe organizadora do certame ou mesmo em face de não comparecimento no período
previamente definido para a sua pré-inscrição ou realização do evento, hipótese em que a atitude será compreendida
como renúncia tácita ao exercício do direito de atuação como conciliador da Justiça Federal na Paraíba.

VI -  que, verificada a conclusão exitosa da parte teórica do curso em apreço, os seus integrantesCOMUNICAR
deverão participar, oportunamente, de  cujo início efetivar-se-á com suasESTÁGIO SUPERVISIONADO,
respectivas posses no CEJUSC da Seção Judiciária da Paraíba, nesta capital.

Juiz Federal BRUNO TEIXEIRA DE PAIVA

Diretor do Foro da Seção Judiciária da Paraíba

Coordenador da Central de Conciliação da Seção Judiciária na Paraíba

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE CONCILIADORES 2019

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

1/21

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2006-4592-5

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária da Paraíba

Diário Eletrônico Administrativo SJPB
Nº 183.0/2019 João Pessoa - PB,    Disponibilização:  Quarta-feira, 25 Setembro 2019

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

56 Ricardo de Holanda Melo Montenegro

57 Raquel Bezerra Fonseca

58 Lilian Kadidja de Oliveira Barboza

59 Danyele Fausto Formiga de Sousa

60 Luciana Dal Col Alves

61 Renata Lima de Paiva Brito

62 Silba Morgane Araújo Freire Videres

63 Stephanie Jennifer Morais Fernandes

64 Ana Célia Duarte Oliveira

65 Érick Coutinho Pinheiro Viana

66 Elizeane Cristina Fernandes de Lucena

67 Bárbara Morais Carneiro Primo

68 Francisca Nayana Dantas Duarte

69 Ronário da Silva Carvalho

70 Luciano da Costa Batista

ANEXO II

CANDIDATOS DA FILA DE ESPERA PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE CONCILIADORES 2019, NA
HIPÓTESE DE DESISTÊNCIA DOS CONVOCADOS

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

71 Ana Kalline Soares Castor

2/21

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2006-4592-5

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária da Paraíba

Diário Eletrônico Administrativo SJPB
Nº 183.0/2019 João Pessoa - PB,    Disponibilização:  Quarta-feira, 25 Setembro 2019

72 Ana Larissa Duarte Oliveira

73 Caline Maria Freire Rique

74 Girlane Carneiro Limeira

75 Wágner da Silva Tôrres

76 Aluska Magna de Macêdo Moura

77 Sônia Maria Serrano de Souza

78 Adailton Ferreira Barbosa

79 Érika Aparecida de Moura e Souza

80 Priscila Vidal Costa de Freitas

81 Ana Caroline Gouveia Valadares

82 Carolina Costa Lins de Araújo

83 Thiago Bezerra de Melo

84 Renata Cantalice Dutra

85 Antônio Leonardo Gonçalves de Brito Filho

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por , , emBRUNO TEIXEIRA DE PAIVA DIRETOR DO FORO
25/09/2019, às 12:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

3/21